
УЧЕНИЦА 11 КЛАССА
муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №4

Цой Екатерина Эдуардовна

победитель муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

по истории

Руководитель: Голубева Нина Александровна



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

Об утверждении итогов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по истории, 

русскому языку, основам безопасности жизнедеятельности
(ОБЖ), технологии

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж
ной политики Краснодарского края от 21 октября 2020 года № 2895 «Об утвер
ждении графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году», письмом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 октября 2020 года 
№ 47.01-13-23896/20 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» приказом управления обра
зования администрации муниципального образования Красноармейский район 
от 29 октября 2020 год № 750 «О проведении муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников 2020-2021 года в образовательных учреждениях 
Красноармейского района» на основании Положения об управлении образова
ния, утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования 
Красноармейский район от 22 июля 2015 года № 87/12 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципальйого этапа всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  Олимпиада) по истории, русскому языку, основам без
опасности жизнедеятельности (ОБЖ), технологии (приложения).

2. Директору муниципального казенного учреждения «Районный информа
ционно-методический кабинет при управлении образования» (Кругликова) до
вести до сведения образовательных учреждений итоги Олимпиады.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора му
ниципального казенного учреждения «Районный информационно
методический кабинет при управлении образования» Кругликову Е.В.

ПРИКАЗ

станица Полтавская



/

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник
управления образования 
администрации муницип 
образования Красноармей И.Б. Ватлин



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального

образования Красноармейский район
ОТ / /  f f .  fitlP eLO  № с Ш

Итоговая рейтинговая таблица результатов муниципального 
___________этапа по истории____________________________

№
п/п

Ф амилия И мя О тчество

К
л

ас
с

об
уч

ен
и

я

К
л

ас
с,

 з
а 

к
от

ор
ы

й
 

вы
ст

уп
ае

т

ОО
М униципальное обр азо

вание

К
ол

-в
о 

ба
л


ло

в

Статус ди
плома (побе
дитель, при

зер, участ
ник)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Грехнев Платон Степанович 7 7 М БОУ СОШ  №  6 Красноармейский район 28 участник

2
Донская Эвелина Дмитриевна 7 7 М БОУ СОШ  №  39 Красноармейский район 7 участник

3
Еременко Антон Андреевич 7 7 М БОУ СОШ  №  39 Красноармейский район 2 участник

4
Пропет Олеся Николаевна 7 7 М БОУ СОШ  № 3 9 Красноармейский район 6 участник

5
Тимофеенко Кристина Владимировна 7 7 М БОУ ООШ  №33 Красноармейский район 20 участник

6
М орозова Кристина Александровна 8 8 М БОУ СОШ  № 6 Красноармейский район 13 участник

7
Партин М ихаил Игоревич 8 8 М АОУ СОШ  №  10 Красноармейский район 32 участник



8 Чеховская Вероника Алексеевна 8 8 М АОУ СОШ  №  10 Красноармейский район 39
*

участник

9
Кумпан Виолетта Сергеевна 8 8* М БОУ СОШ  №  15 Красноармейский район 11 участник

10
Тыщенко Данил Игоревич 8 8 М БОУ СОШ  №15 Красноармейский район 23 участник

u
Евтушенко Владимир Сергеевич 8 8 М АОУСОШ  №  8 Красноармейский район 36 участник

12
Крутит» Валерия Дмитриевна 8 8 М АОУСОШ  №  8 Красноармейский район 27 участник

13
Вдовенко Анастасия Владимировна 9 9 М БОУ СОШ  №5 Красноармейский район 24 участник

14 Кулиш Арлет Алексеевна 9 9 М БОУ СОШ № 12 Красноармейский район 5 участник

IS
Герасименко Иван Витальевич 9 9 М БОУ  СОШ № 12 Красноармейский район 9 участник

16
Герасименко Анна Александровна 9 9 М БОУ СОШ № 12 Красноармейский район 17 участник

17
Бондаренко Илья Алексеевич 9 9 М БОУ СОШ № 12 Красноармейский район 7 участник

18
Бирюкова Ирина Денисовна 9 9 М БОУ СОШ  № 3 9 Красноармейский район 20 участник

19
Яровая Арина Кирилловна 9 9 М БОУ СОШ  №  1 Красноармейский район 47 участник

20 М ихайлик Диана Сергеевна 9 9 М БОУ СОШ  № 1 8 Красноармейский район 35 участник

21 Гунькин Роман Александрович 9 9 М БОУ  СОШ  № 1 8 Красноармейский район 29 участник

22 И сакова Надежда Игоревна 10 10 М БОУ СОШ  №9 Красноармейский район 74 призер

23
Казанцев Георгий Константинович 10 10 М АОУ СОШ  №  10 Красноармейский район 27 участник

24 Карлина Владлена Ю рьевна 10 10 М БОУ СОШ  № 3 9 Красноармейский район 23 участник

25
Резинкина Анастасия Витальевна 10 10 М БОУ СОШ  № 3 9 Красноармейский район 20 участник



26
Ибрахимов М арат Тимурович 10 10 М БОУ СОШ  №  1 Красноармейский район 69 призер

27
Зотин Вадим М аксимович 10 10 М БОУ СО Ш  №  1 Красноармейский район 50 участник

28
Кобецкая Ангелина Алексеевна 10 10 М БОУ СОШ  №  18 Красноармейский район 19 участник

29
Семенышев Денис Евгеньевич 10 10 М БОУ СОШ  №4 Красноармейский район 17 участник

30
Артеменко Елизавета Андреевна 10 10 М БОУ СОШ  №  18 Красноармейский район 14 призер

31
Зубкова Лилия Алексеевна 11 11 М АОУ СОШ  №  10 Красноармейский район 75 призер

32
Толстых Виктория Викторовна 11 11 М АОУ СОШ  №  10 Красноармейский район 10 участник

33
Зеленский Владислав М аксимович 11 11 М БОУ СОШ  №15 Красноармейский район 22 участник

34
Титко Дмитрий М аксимович 11 11 М БОУ  СОШ № 12 Красноармейский район 17 участник

35
Семенец Андрей Алексеевич 11 11 М БОУ СОШ № 12 Красноармейский район 18 участник

36
М ирошник Алисия Андреевна 11 11 М БОУ СОШ  № 3 9 Красноармейский район 5 участник

37
Цой Екатерина Эдуардовна 11 11 М БОУ СОШ  №4 Красноармейский район 99 победитель

38
Ш карин Павел Сергеевч 11 11 М БОУ СОШ  № 4 Красноармейский район 35 участник

39
Стрыженок Егор Анатольевич 11 11 М БОУ СОШ  № 4 Красноармейский район 36 участник

Председатель 
оргкомитета муниципального этапа олимпиады Е.В. Кругликова



го.Л*

ГРАМОТА

SU
мает©

награждается

Крымов Данил

у ч ен и к  6 «А » кл асса
м у н и ц и п ал ьн о го  бгодхсетпого о б щ ео б р азо вател ьн о го  у ч р е ж д е й ^ ^ у я  *у°- 

j*  и  u  jk t i n  ср едн ей  о б щ ео б р азо вател ьн о й  ш ко лы  №  4

победитель (3 место) муниципального этапа 
краевого краеведческого конкурса

Щ - %

4 ^  I! в номинации «Презентация»
Руководитель: Голубева Нина Александровна

н и. р

Н ач ал ьн и к  у п р авл ен и й  
о б р азо в ан и я  ад м и н и стр ац и и  4 \  \ \Л ■■[униципальиого  образ 

аси о ар м ей ск и й  рай он И .Б. В атлин

р

п р и к аз  о т  13 н оября 2020  го д а  №  804

шк 
в ш :

« I

S S

|

«их ,

°

# 5 !

л ? !



[Ж

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАСНОАРМ ЕЙСКИЙ РАЙОН

Об итогах муниципального этапа 
краевого краеведческого конкурса «Ж изнь во славу Отечества»,

посвященного Дню Героев

В соответствии с приказом государственного бюджетного учреждения 
«Центр туризма и экскурсий» Краснодарского края от 31.08.2020г. 
№ 01-06/58 «О проведении краевого краеведческого конкурса «Жизнь во 
славу Отечества»,посвященного Дню Героев», руководствуясь Положением 
об управлении образования, утвержденного Решением Совета депутатов 
муниципального образования Красноармейский район от 22 июля 2015 года 
№ 87/12, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа краевого конкурса 
фотографий «Портрет туриста. Эмоции в объективе» (приложение).

2. Направить конкурсные работы победителей на краевой этап 
краеведческого конкурса «Жизнь во славу Отечества»,посвященного Дню 
Героев на электронный адрес: kivpr202@mail.ru до 16 ноября 2020г.

3. Ведущему специалисту МКУ РИМК при У О Е.М. Зубко довести до 
сведения образовательных учреждений итоги муниципального этапа 
краевого краеведческого конкурса «Жизнь во славу Отечества», 
посвященного Дню Г ероев.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район И. А. Полежаева.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗ

13 ноября 2020 г. №804
станица Полтавская

Начальник управления 
образования администр 
муниципального образе 
Красноармейский райш

mailto:kivpr202@mail.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования 

администрации 
муниципального образования 

Красноармейский район 
От 13.11.2020г. № 804

Итоги муниципального этапа 
краевого конкурса фотографий 

«Портрет ту риста. Эмоции в объективе»

В соответствии с приказом государственного бюджетного учреждения 
«Ц,ентр туризма и экскурсий» Краснодарского края от 31.08.2020г. №01-
06/58 о проведении краевого краеведческого конкурса «Жизнь во славу 
Отечества», посвященного Дню Еероев, на основании приказа управления 
образования администрации муниципального образования Красноармейский район 
от 02.09.2020 г. № 585 об участии в краевом краеведческом конкурсе «Жизнь во 
славу Отечества, посвященного Дню Героев, на базе МАУ ДО станция детского и 
юношеского туризма и экскурсий был проведен муниципальный этап Конкурса.

В конкурсе приняли участие следующие образовательные учреждения: 
МАУДО СДЮТЭ ст. Полтавской, МБОУ СОШ №1, МБОУ ООН! №3, МБОУ СОШ 
№4, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ№6 , МАОУ СОШ №7, МБОУ СОШ №9, 
МАОУ СОШ №8, МАОУ СОШ №10, МБОУ СОШ №11, МБОУ СОШ №14, МБОУ 
ООШ 22, МБОУ СОШ 28, МБОУ СОШ 39.

Не приняли участие:
МБОУ СОШ №12, МБОУ СОШ №15, МБОУ СОШ №18, МБОУ СОШ №19, МБОУ 
СОШ №29, МБОУ СОШ №32, МБОУ ООШ №33, МБОУ №ОШ 37, МБОУ СОШ 
№55.

При проверке работ направленных на муниципальный этап конкурса 
выявлены следующие недостатки:

1. Нарушаются сроки подачи работ на проверку;
2. При заполнении заявок и согласий на обработку персональных данных

участники не использовали формы, которые были приложены к приказу 
управления образования администрации муниципального образования 
Красноармейский район. у



3. При выполнении работ реферативного типа были нарушены правила 
оформления работ. Титульные листы, нумерация, структура работы должны строго 
соответствовать требованиям, изложенным в положении!

4. Приложение к рефератам выполнены небрежно. Фотографии низкого 
качества.

Победители муниципального этапа краевого конкурса «Жизнь во славу
Отечества»

Номинация «Презентация»

№
п.п

Ф.И.О.
участников

Наименование
образовательного

учреждения

Ф.И.О.
руководителя

Телефон М есто в 
муниципальном 

этапе

1 Вейгнер
Екатерина
Алексеевна МБОУ СОШ№1

Соловьев
Валерий
Николаевич

89892607684 I

2 Чуприна
Александра
Николаевна

М БОУ СОШ  №5 Пугачева
Инна
Ю рьевна

89182738346 II

3 Крымов
Данил
Сергеевич

М БОУ СОШ  №4 Г олубева Нина 
Александровна

89181308795 III

4 Болотова
Наталья
Викторовна

М БОУ СОШ  № 9 Абдиев
Магридин
Азаматович

89181603724 Участие

5 Дорошенко
Валерия

Владиславовна

М АУДО СДЮ ТЭ Гумир-Оглы
Артур
Андреевич

89679993611 Участие

6 Никитин
Ярослав
Игоревич

М АОУ СОШ  №7 Ульянова
Ю лия
Сергеевна

89886230988 Участие

7 Пфиценмаер
Анна
Эдуардовна

М БОУ СОШ  №6 Асмус
Ю лия

Самуиловна

89180332016 Участие

I



Номинация «Видеоролик»

№
п.п

Ф.И.О участников Наименование
образовательного

учреждения

Ф.И.О.
руководителя

Телефон М есто в 
муниципальном 

этапе
1 Черноусова

Анастасия
Сергеевна

М АОУ СОШ  №10 Малютина
Снежана
Станиславовна

89528239473 I

2 Посохова
Полина
Николаевна

М БОУ СОШ  №28 Кривчук
М арина
Вячеславовна

89182198806 11

3 Рудомаха
София
Николаевна

М БОУ ООШ №3 Денисова
«V

Алеся
Владимировна

89186683442 Ш

Ведущий специалист 
МКУ РИМК при УО Е.М. Зубко

£ / ‘Ог *



Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

(Ледова Снежана

ученица 7 «Б» класса ------
■К '4

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4»

ПОБЕДИТЕЛЬ (I  место)

наш *** 
pocojS-

муниципального этапа краевого конкурса

«Кубань-жемчужина России»

посвященной 83 годовщине образования Краснодарского края
'> '1 3  л  ув*

! ^  j ; j  H i  Qjt .
Руководитель: Го ина Александровна

Начальник у правлен и 
администрации муни! 
образования Красноа] И.Б. Ватлин

0.2020 годаПриказ У<

К0Щ
f f i

— — < й £ гу  \%?«1552*
Д иреШ

— I
3k Волкова л / г Ш
Н-Щ’Т:.------



ж,
гJ0

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАСНОАРМ ЕЙСКИЙ РАЙОН

Об итогах муниципального этапа 
краевого конкурса исследовательских работ

“Кубань-жемчужина России», посвященного 83-й годовщине 
образования Краснодарского края

В соответствии с приказом государственного бюджетного учреждения 
«Центр туризма и экскурсий» Краснодарского края от 31.08.2020г. 
№ 01-06/56 «О проведении краевого конкурса исследовательских работ 
«Кубань-жемчужина России», посвященного 83-й годовщине образования 
Краснодарского края», руководствуясь Положением об управлении 
образования, утвержденного Решением Совета депутатов муниципального 
образования Красноармейский район от 22 июля 2015 года № 87/12, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа краевого конкурса 
исследовательских работ «Кубань-жемчужина России», посвященного 83-й 
годовщине образования Краснодарского края (приложение).

2. Направить конкурсные работы победителей на краевой этап конкурса 
исследовательских работ «Кубань-жемчужина России», посвященного 83-й 
годовщине образования Краснодарского края в ГБУ «Центр туризма и 
экскурсий» КК на e-mail: kivpr202@mail.ru.

3. Ведущему специалисту МКУ РИМК при УО Е.М. Зубко довести до 
сведения образовательных учреждений итоги муниципального этапа 
краевого конкурса исследовательских работ «Кубань-жемчужина России», 
посвященного 83-й годовщине образования Краснодарского края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста управления образования администрации муниципального 
образеГ’°,ГГ,П « о т З л и  Г Г Г »  С о п с п . А т ;

ПРИКАЗ

28 октября 2020 г. № 748
станица Полтавская

Начал
образ(
муниг
Красн

mailto:kivpr202@mail.ru


Приложение 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район 
от 2 8 .10.2020г. № 748

Итоги муниципального этапа 
краевого конкурса исследовательских работ 
“Кубань-жемчужина России», посвященного 

83-й годовщине образования Краснодарского края

В соответствии с приказом государственного бюджетного учреждения 
«Центр туризма и экскурсий» Краснодарского края от 31.08.2020г. 
№ 01-06/57 «О проведении краевого конкурса исследовательских работ «Кубань- 
жемчужина России», посвященного 83-й годовщине образования Краснодарского 
края», приказа управления образования администрации муниципального 
образования Красноармейский район от 02.09.2020 г. № 584 «Об участии в краевом 
конкурсе исследовательских работ «Кубань-жемчужина России», посвященного 
83-й годовщине образования Краснодарского края», утвержденный Решением 
Совета депутатов муниципального образования Красноармейский район от 22 
июля 2015 года № 87/12,на базе МАУ ДО станция детского и юношеского туризма 
и экскурсий был проведен муниципальный этап Конкурса.

В конкурсе приняли участие следующие образовательные учреждения: 
МАУДО СДЮТЭ ст. Полтавской, МБОУ СОШ №4, МБОУ СОШ №15, МАОУ 
СОШ №8, МАОУ СОШ №10.

Не приняли участие:
МБОУ СОШ №1, МБОУ ООШ №3, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №6 , МАОУ 
СОШ №7, МБОУ СОШ №9, МБОУ СОШ №11, МБОУ СОШ №12, МБОУ СОШ 
№14, МБОУ СОШ №18, МБОУ СОШ №19, МБОУООШ №22, МБОУ СОШ №28, 
МБОУ СОШ №29, МБОУ СОШ №32, МБОУ ООШ №33, МБОУ ООШ №37, 
МБОУ СОШ №39, МБОУ СОШ №55, МБОУ ДО ЦВР Марьянский, МБОУ ДО 
ЦВР Полтавский.

Оргкомитет МАУ ДО станция детского и юношеского туризма и экскурсий 
совместно с управлением образования подвели итоги конкурса и определили 
победителей. Все работы победителей были отправлены в ГБУ «Центр туризма и 
экскурсий» КК на e-mail: kivpr202@,mail.ru.



Победители муниципального этапа краевого конкурса 
исследовательских работ 

“Кубань-жемчужина России», посвященного 
83-й годовщине образования Краснодарского края

№
п/п

Ф .И.О.
участника

Н аименование
образовательного

учреж дения

Ф .И.О.
руководителя

Телефон М есто в 
муниц-ом 

этапе

1 Дедова
Снежана
Витальевна

МБОУ 
СОШ №4

Г олубева 
Нина
Александровна

8 918 27-57-490 I место

2 Борисенко
Роман
Дмитриевич

МАУДО
СДЮТЭ

Гумир-Оглы
Артур
Андреевич

8 918 62-61-874 11 место

3 Потешная
Ксения
Олеговна

МБОУ 
СОШ №10

Малютина
Снежана
Станиславовна

8 918 83-19-100 III место

Ведущий специалист 
МКУ РИМК при УО

I


